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Madrid, 8 de enero de 2016  

COMUNICACIÓN DE HECHOS RELEVANTES 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 3/2007, de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, informamos que 
Tecnocom, Telecomunicaciones y Energía, S.A. ha realizado en el trimestre 14 de vigencia del 
contrato de liquidez firmado el día 28 de junio de 2012 por la Sociedad con Link Securities S.V. 
S.A, hecho comunicado a la CNMV con fecha 28 de junio de 2012, las siguientes operaciones   
sobre sus propias acciones: 
 
 

Operaciones realizadas desde el día  30 de septiembre de 2015 hasta el día 29 de diciembre de 2015 

  
 

  Cuenta de Acciones 
 

Cuenta de Efectivo (euros) 

  
    

  
Situación a la firma del contrato de   
liquidez 

  
200.000 

 
300.000 

  
     Traspaso de fondos 
    

0 

      Situación a la fecha de la anterior  
comunicación 

  
236.577 

 
283.461 

      Compras 
  

34.634 
 

(42.596) 

      Ventas 
  

(64.232) 
 

78.748 

      Diferencia (Compras – Ventas) 
  

(29.589) 
 

36.152 

      Comisiones y otros 
  

0 
 

68 

      Situación Actual 
  

206.979 
 

319.681 

       
 
Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el trimestre 
objeto de esta comunicación (30/09/2015 a 29/12/2015)        
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

Saldo inicial (acciones):  217.500 (total de acciones 75.025.241)     

30/09/2015 (500) 236.077 0,3147% 1,060 530 

01/10/2015 500 236.577 0,3153% 1,095 (548) 

02/10/2015 500 237.077 0,3160% 1,080 (540) 

05/10/2015 584 237.661 0,3168% 1,081 (631) 

05/10/2015 (1.500) 236.161 0,3148% 1,081 1.622 

06/10/2015 2.000 238.161 0,3174% 1,110 (2.221) 

06/10/2015 (6.250) 231.911 0,3091% 1,174 7.337 

07/10/2015 (10.911) 221.000 0,2946% 1,188 12.957 

08/10/2015 595 221.595 0,2954% 1,198 (713) 

09/10/2015 1.000 222.595 0,2967% 1,185 (1.185) 

12/10/2015 500 223.095 0,2974% 1,175 (588) 

12/10/2015 (500) 222.595 0,2967% 1,165 582 

13/10/2015 1.250 223.845 0,2984% 1,162 (1.453) 

13/10/2015 (500) 223.345 0,2977% 1,165 582 

15/10/2015 300 223.645 0,2981% 1,169 (351) 

15/10/2015 (300) 223.345 0,2977% 1,151 345 

16/10/2015 500 223.845 0,2984% 1,165 (583) 

19/10/2015 2.000 225.845 0,3010% 1,157 (2.313) 

20/10/2015 (1.437) 224.408 0,2991% 1,147 1.648 

21/10/2015 (1.000) 223.408 0,2978% 1,162 1.162 

22/10/2015 (500) 222.908 0,2971% 1,130 565 

23/10/2015 500 223.408 0,2978% 1,125 (563) 

23/10/2015 (1.000) 221.908 0,2958% 1,142 1.142 

26/10/2015 (500) 221.408 0,2951% 1,110 555 

27/10/2015 (500) 220.908 0,2944% 1,105 552 

28/10/2015 500 221.408 0,2951% 1,105 (553) 

29/10/2015 (3.750) 217.658 0,2901% 1,142 4.281 

30/10/2015 (500) 217.158 0,2894% 1,125 562 

02/11/2015 (2.000) 215.158 0,2868% 1,140 2.279 

03/11/2015 1.000 216.158 0,2881% 1,145 (1.145) 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

03/11/2015 (2.986) 213.172 0,2841% 1,185 3.538 

04/11/2015 (5.172) 208.000 0,2772% 1,264 6.537 

05/11/2015 (4.627) 203.373 0,2711% 1,284 5.941 

06/11/2015 (1.373) 202.000 0,2692% 1,353 1.857 

09/11/2015 (4.000) 198.000 0,2639% 1,368 5.473 

10/11/2015 1.000 199.000 0,2652% 1,375 (1.375) 

11/11/2015 500 199.500 0,2659% 1,380 (690) 

11/11/2015 (500) 199.000 0,2652% 1,395 697 

12/11/2015 3.000 202.000 0,2692% 1,326 (3.979) 

13/11/2015 1.000 203.000 0,2706% 1,323 (1.323) 

16/11/2015 (500) 202.500 0,2699% 1,295 647 

16/11/2015 1.250 203.750 0,2716% 1,282 (1.603) 

17/11/2015 (500) 203.250 0,2709% 1,305 652 

18/11/2015 (500) 202.750 0,2702% 1,275 637 

19/11/2015 (250) 202.500 0,2699% 1,289 322 

20/11/2015 (1.500) 201.000 0,2679% 1,320 1.979 

23/11/2015 500 201.500 0,2686% 1,305 (653) 

23/11/2015 (1.000) 200.500 0,2672% 1,320 1.320 

24/11/2015 1.250 201.750 0,2689% 1,282 (1.603) 

24/11/2015 (500) 201.250 0,2682% 1,295 647 

25/11/2015 1.000 202.250 0,2696% 1,275 (1.275) 

25/11/2015 (500) 201.750 0,2689% 1,275 637 

26/11/2015 828 202.578 0,2700% 1,249 (1.034) 

26/11/2015 (500) 202.078 0,2693% 1,250 625 

27/11/2015 500 202.578 0,2700% 1,225 (613) 

27/11/2015 (500) 202.078 0,2693% 1,295 647 

30/11/2015 500 202.578 0,2700% 1,270 (635) 

30/11/2015 (500) 202.078 0,2693% 1,305 652 

01/12/2015 (1.578) 200.500 0,2672% 1,323 2.088 

02/12/2015 (643) 199.857 0,2664% 1,328 854 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

03/12/2015 500 200.357 0,2671% 1,335 (668) 

03/12/2015 (1.000) 199.357 0,2657% 1,365 1.365 

04/12/2015 1.000 200.357 0,2671% 1,320 (1.320) 

08/12/2015 (500) 199.857 0,2664% 1,315 657 

09/12/2015 1.250 201.107 0,2681% 1,292 (1.615) 

10/12/2015 997 202.104 0,2694% 1,285 (1.282) 

15/12/2015 (705) 201.399 0,2684% 1,303 919 

16/12/2015 2.080 203.479 0,2712% 1,273 (2.647) 

18/12/2015 (500) 202.979 0,2705% 1,255 627 

21/12/2015 3.250 206.229 0,2749% 1,203 (3.911) 

22/12/2015 500 206.729 0,2755% 1,200 (600) 

23/12/2015 1.000 207.729 0,2769% 1,193 (1.193) 

23/12/2015 (1.750) 205.979 0,2745% 1,215 2.127 

28/12/2015 500 206.479 0,2752% 1,190 (595) 

29/12/2015 500 206.979 0,2759% 1,190 (595) 

29/12/2015 (500) 206.479 0,2752% 1,195 597 

 

Anterior 236.577   0,315% 
 

283.461 

      
Traspaso de fondos para operar con autocartera    0,00 

      
Compras 34.634   0,046% 1,230 (42.596) 

Ventas (64.232)   -0,086% 1,226 78.748 

Total (29.598)   -0,039%   36.152 

Comisiones y otros       68 

Actual 206.979   0,276%   319.681 

 


